PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 111/2025 - Concorrência (Eletrônica) nº 004/2025.
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de reforma nas dependências do
ESF 04 – Rosana, incluindo adequação de acessibilidade, bem como troca de piso, troca de
portas, reforma na cobertura e pintura, de acordo com a necessidade da unidade na cidade
de Rosana/SP, conforme memorial descritivo, planilha de quantidades e preços, cronograma
físico-financeiro e especificações constantes neste edital e seus anexos.
CLAUDEMIR PERES FRANCISCO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Rosana, no uso
de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo nº 111/2025 na modalidade
Concorrência (Eletrônica) nº 004/2025 e considerando o julgamento e classificação da
proposta proferida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, bem como ter
transcorrido “in albis” o prazo recursal. Resolve ADJUDICAR o objeto da presente licitação,
a(s) seguinte(s) proponente(s), com o(s) respectivo(s) valor(res) total(is): - ID
CONSTRUTORA LTDA, 1º CLASSIFICADO, com o valor total de R$ 167.500,00 (cento e
sessenta e sete mil e quinhentos reais). Fica(m) o(s) proponente(s) vencedor(es)
convocado(s) a comparecer(em) no Setor de Compras/Licitações da Prefeitura de Rosana,
sito na Av. José Laurindo, n° 1540 - Centro - Rosana/SP, no horário das 07h00min às 11:00
e das 13:00min às 17:00 (Brasília), para realizar a assinatura do referido Contrato ou
solicitar através do e-mail licitacoes@rosana.sp.gov.br para que seja encaminhado o
referido Contrato para assinatura digital, nos termos do item 11 e subsequentes do Edital,
no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do presente Termo, assim
como, apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação, já
tenham expirado, nos termos do item 11.3.1 do presente edital, bem como prestar a garantia
contratual nos termos do item 14 do edital. Publique-se. Rosana, 09 de dezembro de 2025.
Claudemir Peres Francisco de Oliveira - Prefeito.

mailto:licitacoes@rosana.sp.gov.br